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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-1563/2020 F1

0

4.3.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Energetischer Zustand der Dorfgemeinschaftsanlage Alte Schule in

Wülferode

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode

am 08.07.2020 - TOP 4.3.3.

Diese wichtige städtische Einrichtung im Stadtteil Wülferode befindet sich in der sogenannten alten Schule, dem ehemaligen Schulgebäude des Dorfes Wülferode sowie der dazugehörigen Mehrzweckhallte. Beide Gebäude sind älteren Baujahres und würden bei einer heutigen Errichtung sicherlich auf andere Art und Weise gebaut werden. Gerade die energetischen Standards und Baumaterialien haben sich weiterentwickelt.

Fragen an die Verwaltung:
1. Wie beurteilt die Fachverwaltung den energetischen Gesamtzustand des ehemaligen Schulgebäudes und der Mehrzweckhalle?
2. Was sagen die, sofern vorhandenen, Energieausweise über den Energieverbrauch der Gebäude aus und welche Vorschläge zur Verbesserung der Energieeffizienz enthalten sie?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Das Bürgerhaus Wülferode besteht aus mehreren Gebäudeteilen unterschiedlicher Baujahre. Im Großen und Ganzen entspricht der energetische Zustand der Gebäudeteile den Anforderungen des jeweiligen Baujahres. Heute würde anders geplant und gebaut werden.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Bisher gab es keine Veranlassung und auch keine Verpflichtung auf Basis der Energieeinsparverordnung (EnEV) Energieausweise für das Objekt Bürgerhaus Wülferode zu erstellen. Ein Energieausweis für das Objekt ist daher auch nicht erstellt worden.
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